INDICAÇÃO Nº 865 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública o
controle da poeira por meio da passagem diária de caminhão-pipa na rua Bom Jesus,
Bairro Centro.

JUSTIFICATIVA

A presente se justifica pois com as obras de restauração
asfáltica surgiram vários problemas como poeira e fuligem, e devido à isso os
comerciantes e moradores locais vem sofrendo muito com a situação, pois, a sujeira
gerada pelas obras invadem as casas e lojas, gerando além da sujeira, muitos problemas
de saúde aos locais.

Sala das Sessões, 6 de setembro de 2022.

Dr. Arlindo Motta Paes
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  6 de setembro de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 31A13706DW0JK56D
		2022-09-06T14:12:49-0300